
www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
 Município de Trizidela do Vale 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO
 
 
HOMOLOGAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO 
 
Pagina .......................................................................... 01/01 

       
 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PROC. ADM. Nº 040106/2016 

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2016 

O Prefeito Municipal de Trizidela Vale, Estado do Maranhão, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe são conferidas, com base nas informações 

constantes no Termo Adjudicatório da Licitação da Modalidade Tomada 

de Preços n° 001/2016, que tem como objeto Contratação de uma empresa 

para locação de palco, iluminação, sonorização, gerador de luz, e bandas 

para realização das festividades carnavalescas nos dias 06, 07, 08, 09 de 

Fevereiro de 2016, no Município de Trizidela do Vale – Maranhão, 

Conforme anexo I Termo de referência do edital na modalidade Tomada de 

Preços do tipo menor preço Global. Conforme especificações contidas no 

processo administrativo de nº 040106/2016 da modalidade Tomada de 

Preços n° 001/2016, e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI 

da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o 

presente processo licitatório à empresa: J. WANDERLEY COSTA 

VIEIRA - ME.  CNPJ: 01.017.369/0001-70, Situada na Rua Humberto de 

Campos nº 150-A - Lago da Pedra/MA, CEP 65.715-000, propostas 

apresentada valor global R$ 112.000,00 (cento e doze mil reais).  

 

Trizidela do Vale – MA, 03 de Fevereiro de 2016. 

_________________________________________ 
CHARLES FREDERICK MAIA FERNANDES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 0401060010402/2016 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – 

MA, e a Empresa: J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME.  CNPJ: 

01.017.369/0001-70 OBJETO: Contratação de uma empresa para locação 

de palco, iluminação, sonorização, gerador de luz, e bandas para realização 

das festividades carnavalescas nos dias 06, 07, 08, 09 de Fevereiro de 

2016, no Município de Trizidela do Vale – Maranhão, BASE LEGAL: 

Lei nº 8.666/93, Lei Complementar  n° 147 de 07 de Agosto de 2014, e 

demais normas atinentes à espécie, e suas alterações.  RECURSOS: 

Próprio do Munícipio de Trizidela do Vale/MA.  VALOR: O valor total a 

ser pago pela execução dos serviços será de R$ 112.000,00 (cento e doze 

mil reais). Vigência: iniciar-se á na data de sua assinatura e terá vigência 

ate 30 de Março de 2016. As despesas correrão por conta da seguinte 

rubrica orçamentária. ORGÃO: 02 – Secretaria Municipal de Cultura e 

Turismo - UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02 31 00 – Secretaria 

Municipal de Cultura e Turismo - PROJETO/ATIVIDADE: 

13.392.0069.1045.0000 – Difusão, prom. e Eventos e prog. Cultural. 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3 90.39.00 – Outros Serviços de 

Terceiros Pessoa jurídico - R$ 112.000,00(cento e doze mil reais). 

Crédito suplementar(sim). SIGNATÁRIOS: FRANCISCO RODRIGUES 

MORAIS FILHO, CPF nº 787.574.793-72, Secretário Municipal de 

Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. José Wanderley Costa Vieira, 

CPF nº 335.696.903-00, pela contratada, data da assinatura, 04 de Fevereiro de 

2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL ,TRIZIDELA DO VALE, QUINTA - FEIRA 04 DE FEVEREIRO DE  2016 PAG 01/01 

 
Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município 

poder  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov

.br 

 

Charles Frederick Maia 

Fernandes 

Prefeito Municipal 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/
http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

